
 

 

  

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«МИХАЙЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ЛУГИНИНА АНАТОЛИЯ КАСЬЯНОВИЧА» 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

П Р И К А З  

02.05.2024 г. с. Михайловка № 117 

 

О проведении инструктажей по охране труда,  

технике безопасности в детском оздоровительном  

лагере с дневным пребыванием детей «Солнышко» 

и соблюдении требований антитеррористической  

защищенности и пожарной безопасности 

 

На основании постановления  администрации Нижнегорского района Республики 

Крым от 31.01.2024 г. №31 «Об организации отдыха и оздоровления детей Нижнегорского 

района в 2024 году», приказа Управления образования, молодёжи и спорта от 01.02.2024  года 

№ 46 «Об организации отдыха и оздоровления детей в образовательных учреждениях района»,  

с целью создания условий для организации оздоровления, отдыха, творческого развития детей, 

обеспечения их занятости и безопасного пребывания во время летних каникул, в целях 

недопущения  детского травматизма и  соблюдения правил техники безопасности в детском 

оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей  при МБОУ «Михайловская СОШ», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Специалисту по охране труда Юськовой Л.М. провести: 

- вводный инструктаж по охране труда с работниками ДОЛ «Солнышко» в соответствии 

с Правилами внутреннего трудового распорядка для работников детского 

оздоровительного лагеря с дневным пребыванием и должностными инструкциями 

работников лагеря.  

- первичный инструктаж по охране труда для работников лагеря; 

- инструктаж по правилам пожарной безопасности; 

- инструктаж по правилам электробезопасности; 

- инструктаж по антитеррористической безопасности, в соответствии с действующими 

инструкциями. Срок –27.05.2024 

2. Начальнику лагеря с дневным пребыванием Устенко О.Л.: 

- провести вводный инструктаж с воспитанниками в соответствии с Правилами для 

воспитанников ДОЛ «Солнышко». Срок – 27.05.2024 

- провести первичный инструктаж с воспитанниками в соответствии с инструкциями по 

технике безопасности для воспитанников лагеря.  

- усилить контрольно-пропускной режим в оздоровительном лагере, не допускать 

проникновения посторонних лиц и неконтролируемого переноса предметов. 

- взять под контроль въезд и выезд с территории лагеря автотранспортных средств. 

- ежедневно проводить проверку помещений лагеря и прилегающих территорий на      

предмет закладки взрывных устройств, тайников с оружием и боеприпасами, 

взрывчатыми и отравляющими веществами. 



3. Медицинской сестре Галагузовой Н.В. провести инструктаж с работниками лагеря по 

правилам оказания первой медицинской помощи пострадавшим. Срок – 27.05.2024 

4. Завхозу школы Стефаненко Т.С., провести осмотр первичных средств пожаротушения, 

эвакуационных выходов, а также пожарных гидрантов. Срок – 27.05.2024 

5. Начальнику лагеря Устенко О.Л. не допускать к работе лиц, не прошедших инструктажи. 

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы ______________ А.П. Куница 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 


		2024-05-17T15:29:16+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МИХАЙЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ЛУГИНИНА АНАТОЛИЯ КАСЬЯНОВИЧА" НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ




